
Projekt 
 
z dnia  14 stycznia 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XII/76/2025 
RADY MIEJSKIEJ W TUCZNIE 

z dnia 21 stycznia 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Tuczno na 2025r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 i 1572) , art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1530, 1572 i 1717), Rada Miejska w Tucznie uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się dochody budżetu gminy na 2025r. o kwotę 2 433 536,00 zł, zgodnie z załącznikiem 
Nr 1.    

§ 2. Zwiększa się wydatki budżetu gminy na 2025r. o kwotę 158 669,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

§ 3. Po dokonanych zmianach budżet zamyka się kwotami: 

1. Dochody budżetu w kwocie 44 047 282,20 zł, w tym plan finansowy zadań zleconych w kwocie 
1 811 553,00 zł. 

2. Wydatki budżetu w kwocie 44 152 223,20 zł, w tym plan finansowy zadań zleconych w kwocie 
1 811 553,00 zł. 

3. Przychody budżetu w kwocie 3 132 669,00 zł, w tym: 

1) z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym w kwocie 2 374 000,00 zł; 

2) z tytułu wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych 
w kwocie 758 669,00 zł. 

4. Rozchody budżetu w kwocie 3 027 728,00 zł, w tym: 

1) z tytułu spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów w kwocie 594 192,00 zł; 

2) z tytułu spłaty zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu Unii Europejskiej w kwocie 2 433 536,00 zł. 

5. Planowany deficyt budżetu w kwocie 104 941,00 zł, który zostanie pokryty przychodami 
pochodzącymi z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów w kwocie 104 941,00 zł. 

§ 4. Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XI/73/2025 Rady Miejskiej w Tucznie z dnia 2 stycznia 2025r. 
w sprawie zmian w budżecie Gminy Tuczno na 2025r. określający ,,Przychody i rozchody budżetu Gminy 
Tuczno na 2025r.” otrzymuje treść,  jak w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Zmienia się treść § 13. Uchwały Nr X/61/2024 Rady Miejskiej w Tucznie z dnia 19 grudnia 2024r. 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Tuczno na 2025r. z poźn.zm., który otrzymuje następujące brzmienie: 

,,§ 13. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek z przeznaczeniem na: 

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu do kwoty 900 000,00 zł, 

2) finansowanie planowanego deficytu do kwoty 104 941,00 zł, 

3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek do kwoty 
2 269 059,00 zł.” 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tuczna. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E34A29D6-A856-4BB7-99D9-C19BDBB90237. Projekt Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obejmuje budżet 2025r. oraz podlega ogłoszeniu 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

mgr Izabela Kwiecińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E34A29D6-A856-4BB7-99D9-C19BDBB90237. Projekt Strona 2



Dział Treść Przed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 3 479 460,90 5 912 996,90

Infrastruktura sanitacyjna wsi 0,00 2 433 536,00

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 

3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego

0,00 2 433 536,00

41 613 746,20 44 047 282,20Razem: 2 433 536,00

BeSTia Strona 1 z 1

01044 2 433 536,00

6257 2 433 536,00

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XII/76/2025 Rady Miejskiej w Tucznie z dnia 21 stycznia 2025r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Tuczno na 2025r.

Rozdział Paragraf Zmiana

2 433 536,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E34A29D6-A856-4BB7-99D9-C19BDBB90237. Projekt Strona 1



Treść Przed zmianą

Działalność usługowa 726 480,00

Plany zagospodarowania przestrzennego 78 000,00

Zakup usług pozostałych 78 000,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 284 364,01

Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 54 100,00

Kary, odszkodowania i grzywny wypłacane na rzecz osób 

prawnych i innych jednostek organizacyjnych
0,00

43 993 554,20Razem: 158 669,00 44 152 223,20

BeSTia Strona 1 z 1

90026 30 839,00 84 939,00

4600 30 839,00 30 839,00

4300 127 830,00 205 830,00

900 30 839,00 5 315 203,01

710 127 830,00 854 310,00

71004 127 830,00 205 830,00

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XII/76/2025 Rady Miejskiej w Tucznie z dnia 21 stycznia 2025r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Tuczno na 2025r.

Dział Rozdział Paragraf Zmiana Po zmianie

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E34A29D6-A856-4BB7-99D9-C19BDBB90237. Projekt Strona 1



Treść
Klasyfikacja

§

Kwota przed 

zmianą
zmiana

Kwota po 

zmianie

2 3 4

2 974 000,00 158 669,00 3 132 669,00

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 

6 ustawy
950 600 000,00 158 669,00 758 669,00

Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 

rynku krajowym
952 2 374 000,00 0,00 2 374 000,00

594 192,00 2 433 536,00 3 027 728,00

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 

kredytów
992 594 192,00 0,00 594 192,00

Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie 

zadań realizowanych z udziałem środków 

pochodzących z budżetu UE

963 0,00 2 433 536,00 2 433 536,00

Strona 1 z 1

Przychody ogółem:

2

Rozchody ogółem:

2

Przychody i rozchody budżetu Gminy Tuczno w 2025r.

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr

XII/76/2025 Rady Miejskiej w

Tucznie z dnia 21 stycznia 2025r.

1

1

Lp.

1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E34A29D6-A856-4BB7-99D9-C19BDBB90237. Projekt Strona 1



UZASADNIENIE  DO 
 

U C H W A Ł Y   NR XII/76/2025 
 

RADY MIEJSKIEJ W  TUCZNIE 
 

z dnia 21 stycznia 2025r. 
 

w sprawie zmian w  budżecie Gminy Tuczno na  2025 rok 

I. Zmiany po stronie dochodów dotyczą: 

1. w rozdziale 01044 (Infrastruktura sanitarna wsi) zwiększono plan dochodów z tytułu 
dotacji celowej w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich: 
Działanie: Podstawowe usługi i odnowa wsi na obszarach wiejskich; Poddziałanie: Wsparcie 
inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową wszystkich rodzajów 
małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie energii; Typ 
operacji: Gospodarka wodno-ściekowa, objętych Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich 
na lata 2014-2020 w zakresie realizacji zadania pn. ,, Przebudowa sieci wodociągowej i 
komunalnej oczyszczalni ścieków wraz z infrastrukturą towarzyszącą w Marcinkowicach”. 
Wpływ środków z tytułu powyższego dofinansowanie przesunięto z roku 2024 z powodu 
trwającego rozliczenia przez Samorząd Województwa Zachodniopomorskiego, 

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

II. Zmiany po stronie wydatków dotyczą: 

1. w rozdziale 71004 (Plany zagospodarowania przestrzennego) zwiększono plan dochodów 
o kwotę 127 830,00 zł na następujące wydatki: 
- opracowanie Planu ogólnego Gminy Tuczno (płatność z 2024r. przesunięto na 2025r.) – 72 
000 00 zł, 
- opracowanie projektu Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla instalacji 
odnawialnych źródeł energii – 25 830,00 zł, 
- opracowanie projektu Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla ul. 
Zamkowej – 30 000,00 zł, 
 

2. w rozdziale 90026 (Pozostała działania związane z gospodarką odpadami) zwiększono 
plan wydatków o kwotę 30 839,00 zł w związku z koniecznością zapłaty kary za 
niewykonanie obowiązku osiągnięcia poziomu recyklingu odpadów komunalnych za 2021r.. 
Karę orzeczono w Decyzji otrzymanej od Zachodniopomorskiego Wojewódzkiego 
Inspektora Ochrony Środowiska, 

zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E34A29D6-A856-4BB7-99D9-C19BDBB90237. Projekt Strona 1



III. Podjęte zmiany w planie dochodów i wydatków budżetowych spowodowały 
następujące zmiany: 
1) wynik finansowy – deficyt zmniejszono o kwotę 2 274 867,00 zł do kwoty 

104 941,00 zł,  
2) kwotę przychodów zwiększono z tytułu wolnych środków, o których mowa w art. 

217 ust.2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych o 158 669,00 zł do kwoty 
758 669,00 zł. Planowana kwota przychodów wynosi 3 132 669,00 zł, 

3) kwotę rozchodów zwiększono o 2 433 536,00 zł z tytułu spłaty pożyczki 
otrzymanej w 2024r. na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu UE (na realizację zadania pn. ,,Przebudowa sieci 
wodociągowej i komunalnej oczyszczalni ścieków wraz z infrastrukturą 
towarzyszącą w Marcinkowicach”). Planowana kwota rozchodów wynosi 
3 027 728,00 zł, 

4) prognozowana kwota długu Gminy Tuczno pozostaje bez zmian. 
IV. Wprowadzone zmiany pozwalają na zachowanie wskaźnika określonego w art. 243 

ustawy o finansach publicznych. 
V. Wielkości ujęte w niniejszej uchwale budżetowej w zakresie wyniku budżetu i 

związanych z nim kwot przychodów i rozchodów oraz długu Gminy Tuczno są zgodne 
z danymi zawartymi w wieloletniej prognozie finansowej na lata 2025-2038. 
 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E34A29D6-A856-4BB7-99D9-C19BDBB90237. Projekt Strona 2


	UCHWAŁA NR XII/76/2025 RADY MIEJSKIEJ W TUCZNIE z dnia 21 stycznia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 3
	pkt 2 w § 3 ust. 3

	ust. 4 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 4
	pkt 2 w § 3 ust. 4

	ust. 5 w § 3

	§ 4
	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5
	pkt 3 w § 5

	§ 6
	§ 7
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie


